
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ФЕВРАЛЬ 2014 2(236) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
№2(236) ФЕВРАЛЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-06.02.2015
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       
       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2015г.                                                                                                                                                                          Санкт-Петербург
№4

Об утверждении адресных программ по комплексному благоустройству внутридворовой территории 
МО МО Северный на 2015 год.  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО МО Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить адресные программы по комплексному благоустройству внутридворовой территории МО МО Северный на 2015 год, Согласно 
Приложениям к настоящему Постановлению.
Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.  

И.о. Главы МА МО МО Северный                                                                                                                                                     И.М. Касаткин

Приложение №1
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по текущему ремонту асфальтового покрытия
внутри дворовой территории МО МО Северный.

Местный бюджет
Цель: предотвращение дорожно-транспортного травматизма и ДТП.

№ п/п Адрес Вид работ Объем,
м2

1 ул.Д. Бедного, д.2, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 16,5

2 ул.Д. Бедного, д.2, корп.2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 27,0

3 ул.Д. Бедного, д.2, корп.3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 104,0

4 ул.Д. Бедного, д.4, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 76,25

5 ул.Д. Бедного, д.6, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 26,25

6 ул.Д. Бедного, д.8, корп.2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 25,0

7 ул.Д. Бедного, д.10, корп.2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 175,0

8 ул.Д. Бедного, д.14, корп.2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 13,0

9 ул.Д. Бедного, д.14, корп.3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 181,0

10 ул.Д. Бедного, д.16, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 18,0

11 ул.Д. Бедного, д.18, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 246,0

12 ул.Д. Бедного, д.22, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 81,50

12 ул.Д. Бедного, д.24, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 17,21

14 ул.Д. Бедного, д.26, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 296,75

15 ул.Д. Бедного, д.26, корп.3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 156,0

16 ул.Д. Бедного, д.26, корп.4 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 119,5

17 ул.Д. Бедного, д.28, корп.3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 186,75

18 ул.Д. Бедного, д.32, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 53,1

19 пр. Луначарского, д.80, корп. 2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 123,0

20 пр. Луначарского, д.80, корп. 4 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 300,0

21 пр. Культуры, д.5 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 161,25

22 пр. Культуры, д.9, корп. 1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 127,59

23 пр. Культуры, д.11, корп. 1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 22,4

24 пр. Культуры, д.11, корп. 3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 78,25

25 пр. Культуры, д.15, корп. 2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 3,2

26 пр. Культуры, д.15, корп. 7 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 160,0

27 пр. Культуры, д.19, корп. 1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 27,0

28 пр. Культуры, д.29, корп. 2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 138,75

29 пр. Культуры, д.29, корп. 3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 16,0

30 пр. Культуры д. 29 корп.6 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 156,0

31 пр. Культуры, д. 31, корп.1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 300,0

32 пр. Культуры, д. 31, корп.2 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 300,0

33 пр. Просвещения, д. 53, корп. 1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 293,15

34 пр. Просвещения, д. 53, корп. 3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 20,0

35 пр. Просвещения, д. 68, корп. 1 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 66,0

36 пр. Просвещения, д. 68, корп. 3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 17,0

37 пр. Просвещения, д. 72 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 48,0

38 Суздальский пр., д. 57 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 300,0

39 Суздальский пр.,  д. 61 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 100,0

40 Суздальский пр., д. 63, корп. 3 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 232,5

41 Суздальский пр., д. 67 Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 66,5

Итого: Текущий ремонт асфальтового покрытия проезда(ямочный) 4875,4

                                                                                 Приложение №2
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по установке комплексов дорожных неровностей 
на территории МО МО Северный в 2015 году.

                       
Местный бюджет

 Цель: ограничение скорости движения на внутри дворовой территории и предотвращение ДТП.

№ п/п Адрес Кол-во, шт.

1 ул.Д.Бедного д.22, корп.1 (3 и 6 парадные) 2

2 пр.Суздальский д.63, корп.3 (3 и 6 парадные) 2

ВСЕГО: 4

         Приложение №3
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

          
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по завозу растительного грунта на территории
МО МО Северный в 2015 году.

Местный бюджет
 Цель: Благоустройство придомовой территории.

№ п/п Адрес Кол-во, м3

1 Улица, проспект дом корп. Место завоза грунта

2 Пр.Культуры 7 1 Газон у парадных 6

3 Пр.Культуры 9 1 Газон у парадных 6

4 Пр.Культуры 9 2 Газон у парадных 6

5 Пр.Культуры 15 1 Газон напротив парадных 12

6 Пр.Культуры 15 6 Газон напротив парадных 12

7 Ул.Демьяна Бедного 4 1 Газон у парадных 6

8 Ул.Демьяна Бедного 10 2 Газон у парадных 12

9 Ул.Демьяна Бедного 16 1 Газон у парадных 12

10 Ул.Демьяна Бедного 30 5 Газон у парадных 6

11 Пр.Луначарского 78 2 Газон у парадных 12

12 Пр.Луначарского 80 2 Газон с фасада дома 12

13 Пр.Просвещения 72 Газон напротив парадных 12

Всего: 114

                        Приложение №4
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

       
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по распределению рассады (петуния, бархатцы) на территории МО МО Северный в 2015 году

Местный бюджет
Цель: благоустройство придомовой территории

Адрес
Кол-во кассет 

(6 шт.)№ п/п Улица, проспект дом корп.

1 Ул.Демьяна бедного 10 2 80

2 Ул.Демьяна бедного 4 1 30

3 Пр.Просвещения 53 1 20

4 Пр.Луначарского 78 2 50

5 Пр.Луначарского 82 80

6 Пр.Культуры 9 1 80

7 Пр.Культуры 7 1 50

8 Пр.Культуры 15 6 44

9 Пр.Культуры 15 2 50

Всего: 484

                                                                                                 Приложение №5
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

          
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по компенсационному озеленению внутри дворовой территории
МО МО Северный (посадка деревьев и кустарника) на 2015 год

Местный бюджет
Цель: повышение уровня благоустройства и эстетики городской среды.



2 (236) ФЕВРАЛЬ 2015 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2

Газета «Муниципальное образование Северный». 
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, 

пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Запад-

ному Федеральному округу. 

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 06.02.2015 г. 

Время подписания 12.00. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.

Адрес
Кол-во, шт.

Улица, проспект дом корп. Место проведения
работ

Посадка кустарника (сирень)

пр.Культуры 15 1,2 Между детск. и спорт.пл. 10

пр.Культуры 15 6,7 Газон напротив дома 15

Итого: 25

Посадка деревьев (рябина)

пр.Культуры 29 1 Вокруг КПл 5

пр.Культуры 15 6,7 Газон напротив дома 15

пр.Суздальский 67 На месте снесенной КПл 10

Итого: 30

Всего: 55

Приложение №6
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

          
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по ремонту металлических ограждений на
внутри дворовой территории МО МО Северный в 2015 году.

Местный бюджет
Цель: ликвидация несанкционированных парковок автотранспорта

№
п/п

Адрес Наименование работ Кол-во, п.м.

1 пр.Просвещения, д. 53, корп.3 Восстановить металлические ограждения 159

2 пр.Просвещения, д.72, корп.1 Восстановить металлические ограждения 20

3 пр.Культуры, д.15, корп.6 Восстановить металлические ограждения 395

ВСЕГО: 574

Приложение №7
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

       
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по окраске металлических ограждений газонов 
на территории МО МО Северный в 2015 году.

Местный бюджет 

Цель: повышение уровня благоустройства и эстетики городской среды

№
п/п

Адрес Место установки Кол-во, п.м.

1 пр. Просвещения д. 72 Фасад  дома, у детской и спортивной площадок 853,5

2 пр. Просвещения д.68, корп.1 Фасад дома 460

3 пр. Просвещения д.70, корп.1 Фасад дома 205

4 ул. Д. Бедного д. 10 корп. 4 Вокруг детской площадки 206

ВСЕГО: 1 724,5

                                                                                         Приложение №8,9
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4
       

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по ремонту и окраске детского игрового и спортивного оборудования на внутри дворовой территории МО МО Северный в 2015 году.

Местный бюджет
Цель: повышение уровня благоустройства и эстетики городской среды и предотвращения травм.

№ п/п Адрес Место и вид работ Кол-во, шт.

1 Пр.Просвещения, д.70, корп.2 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

2 Пр.Просвещения, д.72, корп.1 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

3 пр. Луначарского д. 82 корп. 1 Детская площадка (ремонт оборудования) 1

4 Ул.Д.Бедного, д.10, корп.4 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

5 Ул.Д.Бедного, д.22, корп.3 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

6 Ул.Д.Бедного, д.26, корп.4 Спортивная площадка (ремонт и окраска щитов 
футбольной сетки)

1

7 Ул.Д.Бедного, д.28, корп.3 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

8 Пр.Культуры, д.19, корп.1 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

9 Пр.Культуры, д.25, корп.3 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

10 Пр.Культуры, д.29, корп.3 Детская площадка (ремонт и окраска оборудования) 1

Всего: 10

 Приложение №10
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
на установку детского и спортивного оборудования, МАФ

на территории МО МО Северный в 2015 году.

Местный бюджет
Цель: создание условий для организации досуга детского населения.

№
п/п Адрес Наименование работ Кол-во, шт.

1 пр. Культуры, д.7, корп. 1 

Диван садово-парковый на ж/б ножках 2

Качалка на пружине 2-х местная “Вертолетик» 1

Карусель 2

Качели на стойках двойные 1

Подвеска качели с сиденьем резиновым 1

Подвеска качели с сиденьем резиновым 1

Качалка-балансир малая 2

2 пр. Культуры, д. 11, корп.1 

Качели на стойках двойные 1

Подвеска качели с сиденьем резиновым 1

Подвеска качели с сиденьем резиновым 1

3 пр. Просвещения д. 72      Тренажёры 2

ВСЕГО:  15

                                                                                  Приложение №11
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
по установке МАФ на территории МО МО Северный в 2015 году

                       

Местный бюджет

№ п/п Адрес
Наименование Кол-во, шт.

1 пр. Культуры д. 19 корп. 1 (у парадных) Полусфера 14

2 ул. Д. Бедного д. 30 корп. 2 (дорожка с торца дома) Полусфера 4

3 пр. Культуры  д. 11 корп. 5 (набивная дорожка с торца дома) Полусфера 2

4 ул. Д. Бедного д. 22 корп. 1 (контейнерная площадка) Полусфера 9

5 пр. Культуры д. 21 корп. 2 (контейнерная площадка) Полусфера 10

6 пр. Культуры д. 29 корп. 1 (контейнерная площадка) Полусфера 8

7 пр. Просвещения д. 72 (у парадных) Полусфера 10

8 ул. Д. Бедного д. 12 корп. 1 (к школе) Полусфера 2

9 Ул. Д. Бедного д. 10 корп. 2 (газон к школе) Полусфера 17

10 пр. Культуры д. 29 корп. 7 Скамья на ж/б ножках 2

11 пр. Культуры д. 11 корп. 7 (2 парадная) Скамья на ж/б ножках 1

12 пр. Луначарского д. 78 корп. 1 (берёзовая аллея напротив 1 пар.) Скамья на ж/б ножках 2

13 ул. Д. Бедного д. 26 корп. 3 («Аллея Славы») Скамья на ж/б ножках 4

14 ул. Д. Бедного д. 26 корп. 1 (у почты) Скамья на ж/б ножках 2

ВСЕГО: 87

Приложение №12
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по изготовлению Проектов для территории МО МО Северный на 2016 год.

Цель: Благоустройство внутри дворовой территории и создание условий 
           для организации досуга населения

№ п/п Адрес S, м2 Кол-во
(шт.)

1 Пр.Просвещения, д.70, корп.2  (д/пл-ка, уширение) 10 700 1

2 Ул.Демьяна Бедного, д.2, корп.3 (д/пл-ка) 1 500 1

3 Пр.Просвещения, д.53, корп.1 (набивная дорожка) 780,0 1

4 Пр.Культуры, д.7, корп.1 (набивная дорожка) 662,2 1

5 Пр.Культуры, д.29, корп.3 (д/пл-ка) 6 450 1

Итого: 20 092,2 5 шт.

                                                                                                Приложение №13
к Постановлению  Местной администрации

МО МО Северный от 6 февраля 2015 года №4

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по уборке территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения,
 за исключением земельных участков, обеспечение уборки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами, либо 

отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Северный в 2015 году.

№
п/п

Номера кадастровых кварталов Номер территории зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

1.

5535

10-23-10

10-23-11

10-23-12

10-23-13

10-23-14

10-23-15

10-23-16

10-23-3

10-23-4

10-23-5

10-23-7

10-23-8

10-23-9

2.

5539

10-23-1

10-23-17

10-23-18

10-23-19

10-23-2

10-23-20

10-23-21

10-23-22

10-23-23

10-23-24

10-23-6


